

Verksamhetsberättelse för Klädesholmens museum 2020

Styrelsen för Klädesholmens museum har under 2020 haft fyra protokollförda sammanträden. Dock har arbetet med dokumentation och arkivering m m, där hela styrelsen och frivilliga krafter deltagit, som tidigare ägt rum en gång i veckan, tvingats läggas på is på grund av den rådande coronapandemin.

Styrelsens sammansättning var vid årsskiftet följande:

Ordförande: Eva Stigsdotter

Sekreterare: Carin Mörck

Kassör: Inger Johansson

Övriga ledamöter: Elisabeth Ivarsson och Greta Sandahl.

Samhällsföreningens representant i museets styrelse Nils-Gunnar Johansson.

När nu allt var klart för den stora flytten från det gamla museet till den nya lokalen i Bojen, började det omfattande arbetet, först med att sortera bort sådant som kunde slängas, föremål som skulle sparas och arkiveras och allt som skulle flyttas till nya lokalen.

I januari drabbades museet åter av en stor förlust när vår ordförande Eva Stigsdotter, som varit en värdefull och energisk kraft i museet sedan starten, gick bort.

Styrelsen beslöt att Inger skulle ta över ordförandeskapet och Samhällsföreningen ställde sin kassör till förfogande till att även sköta museets bokföring.

Den 22 februari hölls museets årliga kultureftermiddag. Ett fullsatt församlingshem lyssnade till Kenneth Larsson som berättade om Tjörns tidiga historia och om de olika dialekterna på Tjörn. Bilder från museets samlingar visades efter kaffepausen.

I vårt fortsatta arbete med flytten och uppfräschningen av inventarier och lokal fick vi värdefull hjälp av ett gäng duktiga herrar och damer från gruppen för bygg och flytt som bildats inför museiflytten.

Samhällsföreningen har redan i sin verksamhetsberättelse berättat om ”smygöppnandet” och öppethållandet samt att museet sökt och beviljats stöd. Trots omständigheterna som innebar begränsat öppethållande, blev besöksantalet från 29 juli tills vi stängde helt sista helgen i oktober (efter att ha haft öppet i helgerna från september) cirka 500 personer inklusive ett litet antal grupper.

På grund av pandemin har museigruppen med frivilliga så att säga arbetat på distans. Vi har köpt in en projektor och filmduk för framtida behov, digitaliserat intervjuer från ljudband och överfört delar av dessa till en pekskärm, tagit fram ett årskort som ska kosta 150:-, tagit fram foton från arkivet till bokprojekt, planerande av souvenirförsäljning m m.

Museigruppen vill tacka alla som hjälp till i flytten, med allt vad det inneburit i engagemang av olika slag och alla som ställt upp, och förhoppningsvis även i fortsättningen ställer upp som värdar och guider i vårt ”nya” museum.

Styrelsen